
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 9. 10. 2020 

Poslední ročník Festivalu zážitků proběhne v létě 2021 

Třetí a zároveň poslední ročník Festivalu zážitků se měl původně uskutečnit v červenci 

a srpnu letošního roku, ale kvůli událostem spjatým s koronavirovou epidemií bylo nutné 

program česko-polského projektu odložit. Těšit se na něj můžete v létě 2021! Již nyní vás 

zveme na jeho bohatý program, který připomene živé i zapomenuté tradice našeho regionu. 

Program festivalu zůstává stejný. Na české i polské straně je připraveno celkem devět různých 

zážitkových akcí, při kterých se účastníci seznámí s nejrůznějšími řemesly, regionálními zvyky 

či tradičními pokrmy a jejich výrobou. Stejně jako v předchozích letech bude probíhat soutěž 

o věcné ceny a mimořádný zážitek pro toho, komu se jako prvnímu podaří navštívit sedm 

festivalových míst. Všechny festivalové aktivity jsou zdarma a konají se za jakéhokoliv počasí. 

Jejich přehled najdete již nyní na webu www.festivalzazitku.cz. Na jaře bude vydán také 

tištěný festivalový katalog, který můžete využít jako přehledný průvodce festivalem.  

Říkáte si, že léto je ještě daleko? Za zážitky se do česko-polského pohraničí můžete vydat 

už i nyní díky nové mobilní aplikaci s questy. S její pomocí poznáte česká a polská města, jako 

jsou Bystrzyca Kłodzka, Kłodzko, Duszniki-Zdrój, Kudowa-Zdrój, Świdnica, Náchod a Hronov. 

V aplikaci najdete základní informace, popis nejzajímavějších míst, ale především questy 

neboli kvízy, které můžete luštit během procházek po jednotlivých městských trasách. 

K vyřešení úkolů není potřeba žádných předchozích znalostí, postačí vám jen všímavost. 

Aplikace je dostupná ke stažení na Google Play nebo v App Store pod názvem „Festiwal 

wrażeń“ a po jejím nainstalování je možné nastavit českou či polskou jazykovou mutaci.  

 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

http://www.festivalzazitku.cz/
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.amistad.treespot.powiatKlodzki&hl=pl
https://apps.apple.com/us/app/festiwal-wra%C5%BCe%C5%84/id1488097354?ls=1


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Němcové 2020, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185 

Markéta Venclová, ředitelka, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel.: 602 190 198 

Lenka Lembejová, projektový manažer, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 607 648 561 

Jiří Švanda, šéfredaktor turistických novin, e-mail: jiri.svanda@kladskepomezi.cz, tel.: 602 221 701 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:jiri.svanda@kladskepomezi.cz


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Mobilní aplikace FZ 


